Cart. fol. 1 r. n. 0 1. 

In nomine Domini. Ego Benedictus abbas Sancti 
, Saturnini cum omni congregaciones eiusdem loci do­

namus et Tn···preseriii [tradimus] .i. vinea [que est in · 
valle Andorra ·in apendicio Sancti Stephani] in locum 
qui dicitur ad lpso Vilar. Et afrontat de .i. parte in [±20] 
in via publica et de .iii. parte in vinea de Pere [ +4] . 

~ Quantum in ter istas affrontaciones includunt sic dona-
mus[ ............... ]. Tali convenientia ut post obitum meum 
remaneat [+15] et de ipsos explets que inde exierint 
abeat [±12] per unumq1,1emque annum. Et est manifes-

10 tu m. Si quis qui ista carta [inquietaverit] non valeat 
facere, sed in duplo componat cum omni sua [ +10] 
firma permaneat [modo] vel omnique tempore et non sit 
[disrupta. Actum est hoc] idus novembris anno .xv. 
regnimte Leudovico rege. Bene[dictus abbas ss.] Sigt 
num Petrus monachus. Sigtnum Raimundus monachus. 
Sigtnum [ +5] monachus. Sigtnum Guillem Pere. Sigt 
num Morato. Bertrandus levita et [monachus scripsit 
die et] anno quod supra. 

El documento está muy corrupto, ilegible en su casi 
totalidad. He tratado de reconstruirlo pues las fórmulas 
se repiten en gran manera. Una apostilla marginal : 
Establiment fet perlo abbat Benet de .i. vinya que es en 
la vall de Andor,ra' en les apendicions de Sent Esteve· 
en lo loch apelat Lo Vilar. 

. ' 

' ·~ 
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60 

26 de julio de 1123 

Convenio entre Pedro de Pedro, Pedro Bernad y sus res_pec­
tivas esposas y el abad de San Saturnino, Benito, acerca 
del manso de Ger en Cerdaña. 

Cart. fol. M v. y 54 r. n. 0 102. Copia del P. PASCUAL 
Monumenta IX pág. 100. PLANDOLIT Cart. pág. 165. 

Notum sit omnibus ·hominibus presentibus et futuris 
quía hec "-.est/ convenientia que faciunt Petrus Petri 
et uxor illius et Petrus Bernardi atque eius mulier cum 

30 Benedicto abbate / Sancti Saturnini cenobii et mona­
chis eiusdem loci, scilicet ut sit solidi de iam dicto 
cenobii et abbati atque illius successo•ribus sine ulla 
retinencia aliorum seniorum vel hominum; se recognos­
cunt esse subditi illi et omnia que possident e t deinceps 
adquisier(in)t et omnes qui de illorum progenita fuerint 
pos illos de ipso manso de ler qui est alaudei Sancti 

5 Saturnini cum suis pertinentHs; et si Petrus Bernardi et 
eius mulier deincebs voluerint subtraere vel partire de 
Petro Petri vel de iam dicto manso non v·aleant facere 
sine consensu abbatis et monachis prephati IÓci Sancti 
Saturnini sub quorum dominatui subdiderunt se. fac-

10 lum est hoc vii0 kal. augusti a·nno .xv. regnante rege 
Leudovico. Sigfnum Petrus Petri. Sigfnum Ermessen . 
Sigfnum Petrus Bernardi. Sigfnum Bernarda qui hoc 
laudamus et firmamus. t Benedictus abba qui hanc 
c(on)venientiam fatio et donacionem firmo. Raimundus 

15 archidiachonus vel iudex f. Sigfn.um Petrus Bernardi. 
Sigfnum Gauczbertus. Sigfnum 6ernardus Bernar­
di . Sigfnum Arnallus Guillelmi. Sigfnum ArnallusTed­
bert. Berengarius qui hoc scripsit ita subss . anno et die 
prephata. 

-
En el verso, tachaduras y correcciones sin impor-

tancia. ,Una apostilla marginal en el verso, y en el recto, 
mano señalando otra apostilla: Dez. 
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Nota. Carta com lo mas de Ger e los homens habi­
tans en aquell son homens propriis del monestir de 
Sent Cerni. 

61 

15 de octubre de 1127 

Concordia entre los hermanos Poncio. Pedro Guillermo y 
Guillermo Bernardo de Palacio y el abad de San Satur­
nino, Benito, acerca de un manso de Sanavastre en el 
condado de Cerdaña, posesfón de San Saturnino. 

Cart. fol. 65 r. y v. n. 0 119. Copia del P. PASCUAL 
Monumenta IX pág. 112. PLANDOLIT Cart. pág. 196. 

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris 
quomodo vel qualiter domnus abba Bendictus placitum 
habuit cum Poncio et Perro Guillelmo de Palac(i)o 
et Guillem Bernad fr(atribu)s qui querelabant iniuste 

/ ipsum masum de .Sanavastre beato Saturnino et iam 
dicto abbati et monachis eius. Et ipsi illm dicti recog-

20 noscentes hanc querimoniam facere iniuste definiunt 
atque evacuant prefatum mansum de Sanavastre cum 
omnibus suis pertinentiis que ad iam dictum mansum 
pertinent Domino Deo et Sancto Saturnino et domno 
Benedicto abbati et monachis eiusdem loci. Et accipiunt 

25 prefati querelatores de iam dicto abbate .xxx.vii. solidos 
denariorum Barchinone monete. Actum est hoc/idus oc­
tobris anno .xx. regnante Leudovico rege. Sigfnum Guil­
lelmus Poncii. Sigfnum Petrus Guillelmi. Sigfnum 
Guillelmus Bernardi, qui hanc difinicionem atque eva­
cuacionem manibus nostris firmavimus et testes firmare 
rogavimus. Arnallus Guillelmi Sigfnum. Sigfnum Petri 

5 Bernardi. Sigfnum Bertrandi de Casteledral. Sigfnum 
Raimun de Poncii de Saga. Sigfnum Berengarius Ber­
nardi de Alb. Sigfnum Guillelmos Ponc'ii de Ger. Sigf 
num Arnal Pere. Sigfnum Pere Bernad. Sigfnum Pere 
Pere. Sigfnum Raimundi archidiachoni. Raimundus 

10 presbiter qui hanc evacuacionem scripsit ss. die et 
anno quo supra. 
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-------------------
En el recto, una apos.tilla ma,rginal: Nota . Carta de 

.i. mas que lo monestir de Sent Cerní ha en Cerdanya 
lo quall ha nom Sanavastre. 

62 

18 de agosto de 1131 

Reconocimiento de Jos derechos del monasterio de San Sa­
turnino sobre el manso de Peralba y donación de pose­
siones en Se~des; que hace el conde de Urge! Armengol 
al abad Benito. 

\ 

Cart. fol. 24 v. n. 0 48. Copia del P. PASCUAL Monu­
menta 1~ pág. 68. y 245. PLANDOLIT Cart. pág. 74. 

5 Omnibus notum. sit hominibus q·ualiter ego Ermen-
gaudus comes Urgelli dono Deo et . Sancto Sa·turnino 
eiusque monachis in manu dompni Benedicti abbatis 
propter recognicionem de ipso malo : quod me fecisse 
ad Sanctum Saturninum recognosco, scilicet propter 
illam fraccionem de ipso manso de Petra Alba quam 
feci et de ipsa domo Sa'ncti Saturnini; quod unquam 
amplius nec .ego néc ullus meus successor nec 'baiulus 

to nec ullus meus homo,habeamus potestatem facere. ullam 
vim nec ullum impetum in ipsa domo Sancti Sáturnini 
nec in ullo loco de ipsa honore; et dono Deo et Sancto 
Satu.rnino ipsum totum quod habeo vel habere debeo in 
Semdes sine ullo retentu et sine inganno sicut ego 

15 melius habeo vel habere debeo. Actum est .hoc .xv. 
ka!. septembris anno ab · lncarnacione Do mini nostri 

, m0 .c0 .XXX.i0 
• Sigtnum Ermengaudi comitis qui hoc 

sériptum sc.ribere iussit et sua manu propria firmavit el 
subscriptis t-estibus firmare rogavit. Sigtnum Petri 
Urgllensis . episcopÍ . Sigtnum Pe tri vice comitis. Sigf 
num Berengarii Arnalli. Sigtnum Arberti de Taraval. 
Arnallus ve! rogatus scripsit et cum suo signo.(signum) 
firmavit. 
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Apostillas marginales: Restitucio que lo comte 
Ermengol feu de Peralba. 

Semdes. Ciutat. 
Propios fuit Semdez mansi de Petralba. 

63 

17 de junio de 1135 

Dooación del monasterio de Santa Cecilia con sus pertenen­
cias, beneficios·, diezmos y primicias hecha por el conde 
Armengol de Urgel a Benito abad de San Saturnino con 
el objeto de que se establezcan allí monjes en vez de las 
monjas que hasta el momento lo habitaron. 

Cart. fol. 45 v. n.o 81. Copia del P. PASCUAL Mono­
menta IX pág. 89. PLAN DO LIT Cart. pág. '1M. Ed . VI­
LLANUEVA Viaje Xll pág. 225 IX. 

IN nomine Domini. Ego Ermengaudus comes et 
marchio. Placet in animo meo ut ad domum Sancti Sa­
turnini martiris Christi , qui est fundatus in comitatu 
Urgello iuxta amne Valerie, aliquid de meo honore do­
nare deberem sicuti et dono, videlicet ecclesiam Sancte 
<;:ecilie cum aliis ecctesiis sibi subiectis et cum castetlis